
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO PEDAGÓGICO

Edital 012/2022 - AGENTE ADM – Ato 06 - Prorrogação Prazo de Validade - Página 1 de 1

EDITAL 012/2022
Processo Seletivo Simplificado

Ato 06 - Edital de Prorrogação da Validade do Processo

A Secretária Municipal de Educação de Itapema SC.

Considerando o amparo legal dado pelo inciso IX do artigo 37 da Constituição Federal;

Considerando não haver disponibilidade de pessoal para contratação no Processo Seletivo
001/2021;

Considerando a necessidade emergencial para o atendimento da Secretaria de Educação e
demais Secretarias municipais;

RESOLVE:

PRORROGAR o prazo de validade do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL 012/2022 até 28/08/2023.

ALESSANDRA SIMAS GHIOTTO
Secretária Municipal de Educação

Itapema SC, 22 de Fevereiro de 2023


